
 

 

 
 

              Atto n. 588 del 29/07/2021 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 588  DEL 29/07/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
ID21SER045 – AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SITO 
AZIENDALE E DEL SERVIZIO DI IDEAZIONE E PROGETTAZIONE GRAFICA A 
FAVORE DELL’AZIENDA REGIONALE DI COORDINAMENTO DELLA SALUTE 
(ARCS), AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA A, DELLA L. 120/2020. 
(LOTTO UNICO). CIG: 8842228560. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 588 del 29/07/2021 Pag. 2 di 5  

Richiamata la determinazione n. 567 del 20.07.2021 con la quale, all’esito delle operazioni della 
commissione giudicatrice e delle verifiche operate dalla SA in conseguenza dell’apertura dell’offerta 
economica, è stata dichiarata la diserzione della procedura per l’affidamento in appalto del servizio di 
manutenzione del sito aziendale e del servizio di idea e progettazione grafica a favore di ARCS, indetta 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L.120/2020; 
 
Dato atto che nel provvedimento di cui sopra la SA si riservava di provvedere con separato 
procedimento al soddisfacimento dell’interesse sotteso alla gara su menzionata, dal momento che 
sussiste l’esigenza di individuare un operatore economico, specializzato nel settore di cui si tratta, cui 
affidare il servizio in oggetto, onde conseguire in tempi celeri e con le modalità ritenute migliori gli 
obiettivi che l’Ente si è prefisso; 
 
Rilevato che l’importo complessivo, comprensivo delle opzioni, per la realizzazione del servizio in 
oggetto è stato stimato in € 136.785,00; 
 
Visti l’art. 63, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 come 
modificato dal D.L. 77/2021;  
 
Dato atto che è stato pertanto deciso di attivare sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione la trattativa diretta n. 1780851con la ditta Infofactory srl, già offerente nella 
procedura dichiarata deserta con det. 567/21 e la cui offerta tecnica aveva positivamente superato il 
vaglio della commissione giudicatrice all’epoca nominata; 
 
Rilevato che entro i termini assegnati – ore 18:00 del 23.07.2021 – è pervenuta l’offerta da parte da 
parte della ditta con la quale è stata avviata la trattativa; 
 
Preso atto delle regolarità della documentazione amministrativa e del parere positivo del referente 
aziendale “Comunicazione e qualità”, come da nota conservata agli atti, circa la corrispondenza del 
servizio offerto con le particolari esigenze di ARCS; 
 
Dato atto che si è proceduto all’analisi dell’offerta economica presentata dalla quale è emerso il 
seguente risultato: 



 

 

 
 

              Atto n. 588 del 29/07/2021 Pag. 3 di 5  

 
 
 
Ritenuta la congruità dell’offerta economica di Infofactory; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di aggiudicare il servizio alla ditta Infofactory S.r.l, con sede in Udine, via 
Jacopo Linussio n. 51 per un importo complessivo del canone annuo pari a € 39.204,00; 
 
Visto il D. Lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la L. 120/2020, così come modificata dal D.L. 77/2021; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli;  
 
Ritenuto di individuare nella persona del dott. Michele Bregant, Direttore della Struttura Complessa 
“Contratti”, il Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della convenzione 
ai sensi di quanto previsto dal decreto DG ARCS n. 103 del 29.04.2020; 
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 
1. di aggiudicare il servizio di manutenzione del sito aziendale e di ideazione e progettazione 

grafica, lotto unico, voce A e b, a favore dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
alla ditta Infofactory S.r.l, con sede in Udine, via Jacopo Linussio n. 51, alle condizioni riassunte 
nella tabella sotto riportata: 

 



 

 

 
 

              Atto n. 588 del 29/07/2021 Pag. 4 di 5  

 
 

2. di procedere alla stipula del contratto con la ditta sopra citata; 
 

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 



 

 

 
 

              Atto n. 588 del 29/07/2021 Pag. 5 di 5  

 


		2021-07-29T14:27:18+0200




